## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4493

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3089

## L I T U R G I C I .

3090

## DCCCLIX.

557 Codex chartaceus lat. germ.  
Sec. XV. Folior. 177. 4. com-  
mode perscriptus, rubricisque  
enotatus Sequentia complectitur:  
**I. Incipit Breuiarius Secundum mo-**  
**dum Aquilegen. Dyoc.** Est Ordo  
recitandi divinum Officium, indi-  
catis tantum Partium initisi, qui  
vulgo *Direktorium* appellatur. In-  
choat vero: *Secundum sex etates*  
*seculi dispositus historiarum* (Le-  
ctionum) *ordo per circulum anni*  
&c. Ad finem Articulus adjicitur:  
*Quo ordine prefaciones sunt te-*  
*nende*, ubi de Novem Praefatio-  
nibus a Pelagio institutis, et inter  
alia: *Prefacionem de Sancta Tri-*  
*nitate per circulum anni dicere*  
*possimus tantum in dominicis die-*  
*bus*, ad quos dies aeo nostro  
eam reduxit Clemens XIII. P. M.  
Ad calcem haec Rubrica: *Scri-*  
*ptum per manus Caspar. Krewcer*  
*de Ebenfurt (Austriæ infer.) pro-*  
*tunc Regens Opidi Gotzße (Car-*  
*nioliae, et Dioec. Aquilej.) Sub*  
*anno domini Millefimo Quadrin-*  
*gentesimo quadragesimo primo In*  
*vigilia Petri et Pauli apostolorum.*  
*Adhaeret Mandatum cujusdam*  
*Papæ vel Episcopi de eodem*  
*Horarum Canon. Modo ab omni-*  
*bis Clericis secularibus observan-*  
*do. Quia ut percepimus diuersi di-*  
*uersimode &c. Sine die et consule.*

II. fol. 73. absque Titulo  
*Uuardi Monachi Sec. IX. S. Ger-*  
*mani de Pratis Martyrologium.*  
Initium, ut in Cod. S. Germani  
edito *Paris: a Jac. Bouillart 1718.*  
4. a 24. *Decembris* five *IX. Kal.*  
*Jan.* pro quo lapsus Librarius  
*Non. Kl. Martij* posuit. Exem-  
plum cum edit. J. B. Sollerii *Ant-*  
*verpiae 1714. f. collatum e pro-*  
*bo Codice profectum videtur;*  
ita non multis infarctum est Au-  
stariis. Legitur tamen VIII. Kal.  
*Jan. ebdomada iuxta Danielis pro-*  
*pheciam sexagesima sexta.* Et: *sub*  
*nicetio urbis prefe&to*, omisso: *post*  
*sacros virginum choros*, quod alio-  
quin *ἄλογον* videtur, nisi e Cod.  
Bruxell. ut est apud Sollerium cit.  
p. 766. addas: *quos Christo ag-*  
*gregaverat.* XVIII. Kal. Sept. ha-  
betur cum pluribus: *Affumpcio*  
*sandissime dei genitricis Marie,*  
non *Dormitio.* In fine, X. Kal.  
*Jan. omittitur beatos*, legitur *de-*  
*sponsata cuidam pagano*, et *pluri-*  
*mas domino virgines*, et *usque ad*  
*mortem pro usque ad finem vitæ.*  
Adscripta est, nescio unde, my-  
stica *Expositio Oscularum Pedum,*  
*Manuum et Oris.* *Nota tria sunt*  
*Oscula, primum pedum &c.*

III. fol. 132. p. 2. Rhythmi  
ascetici, quorum initium.

*Ecce mundus moritur vicijs sepultus*  
*Ordo rerum vertitur cessat christi cultus &c.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4493

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3091

## C O D I C E S

3092

*Post multa de Seculi perversione lamenta sequitur Confidit ille corporis et anime, quem obvium*

habuimus Cod. CCCXXIX. sed ibi rectius scriptum; hic enim legas:

*Uir quidam excitatur (extiterat) dudum Heremita  
Philbertus (Fulbertus) Francigena cuius erat (dulcis) vita &c.*

IV. fol. 139. *Incipit liber filiorum dei. Initium: Quicunque vult vivere in perfectissimo statu alme matris ecclesie necesse est primo ut sit bonus homo instanter actualis. Secundo ut sit zelotes spiritualis. Tercio eleuatus contemplacionis supernaturalis. Quarto caritate effluens communis ac generalis. Atque Quatuor haec per Articulos XIII. deducuntur. Testis nullus praeter Biblia et Bernardum ex-*

citur. Itaque nescio, ad quem referam istum Libellum.

V. fol. 154. p. 2. Commentariolus fabulosus de Fuga Christi in Aegyptum, Caede Infantum et tribus Herodibus, hoc principio: *Innocentes uno die antequam ab Herode occiderentur, apparuit angelus domini &c. Subscriptum notum Prognosticon Clara dies Pauli &c. et istud minus notum:*

*Vincenti festo si sol radiat memor esto  
Tunc prepara vas quia vitis dat tibi uvas.*

VI. fol. 156. Certamen Misericordiae et Iustitiae ante Iudicem in fine mundi. Initium: *In die furoris domini cum venerit iudicare viuos et mortuos &c.*

*Lazium, de quo ad Cod. DC-XXXII.*

VII. fol. 157. p. 2. *Capitulum Quintum. Cum igitur obtinuissent filij ysmabel uniuersam terram et depopulassent urbes et regiones &c. Revelaciones sunt Pseudometodii initio truncatae, de quibus jam sermo ad Codd. plures. Hic in Capita XVIII. distributae sunt, quorum IV. priora deficiunt, quintum vero coincidit cum fol. 9. Editionis a. 1516. Basileae 4. curatae a Seb. Brant, quo in negotio Virum cetera sat emunctae naris mirere, multoque magis Wolfgang.*

VIII. fol. 169. p. 2. *Prognosticon pro Anno domini MCCCLXXVIII. cum Serie Ecclypsum usque ad an. 1491. Divisum est in Conclusiones XII. quarum I. incipit: quod prima quarta anni preter cursum sue nature ad frigiditatem declinabit &c. Italis lites et rixae, Friderico III. Imp. infortunia, Venetis gloria ex armis praedicuntur. Imperatorem tewchrorum (Mahometen II.) non credit Vates noster hoc anno in humanis conservandum. At is a demum 1481. excessit.*